

## P R O T O K Ó Ł   N r   2 7 / 0 9

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia i Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odbytego w dniu 16 grudnia 2009r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęło godz. 10<sup>00</sup> - zakończono godz. 11.45.

Przewodniczył: radny Wiesław Markowicz – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy

Obecni: członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. Nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. inż. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. mgr Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Porządek dzienny posiedzenia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.,. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2010 rok.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
  - w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grunwald na 2010 rok
  - w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno gm. Grunwald
  - w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Stębark gm. Grunwald
  - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2009 rok
  - w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok
6. Dyskusja i wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy – Wiesław Markowicz dokonał otwarcia posiedzenia Komisji.

Stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 3. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad pkt 4. Przewodniczący przedstawili plany pracy Komisji na 2010 rok.  
Radni uwag nie zgłosili.  
(Plan pracy Komisji w załączeniu – zał. nr 2).

Ad pkt 5. Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy poprosił Pana Wójta o przedstawienie projektów uchwał.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2010 rok.

Pani Skarbnik – w 2010 roku planujemy zaciągnięcie kredytu w kwocie 1.224.500 zł, w związku z planowanymi inwestycjami ze środków unijnych. Jest to plan, ale czy będzie realizacja, to trudno przewidzieć, ale zaplanować trzeba.

Nastąpiła zmiana w wydatkach. Wydatki zmniejszamy o 674.102 zł. Wydatki wyniosą teraz 21.513.216 zł. Kwotę 674.102 zł przeznaczamy na spłatę pożyczek i kredytów.

Pan Wójt – w/g RIO musimy wykazać w budżecie, że chcemy wykonać inwestycję polegającą na budowie sieci wodociągowo-kanalizacyjnej Miełno – Tymawa. Gmina poniesie koszty vat i koszty projektu. Resztę kosztów pokryje „Dwór Polski”.

Dla mnie dziwny jest też budżet, bo musimy umieścić w budżecie wartość kosztorysową inwestycji.

Składamy wniosek o inwestycję na 4 mln zł. Wkład własny gminy musi wynieść 25%, ale my nie mamy tych pieniędzy, tę kwotę pokryje „Dwór Polski”.

Radna Krystyna Zwalińska – czyli to będzie kredyt pomostowy?

Pan Wójt – ten kredyt będzie funkcjonował od momentu podpisania umowy do czasu rozliczenia inwestycji.

Pani Skarbnik – w budżecie została uwzględniona prośba Klubu „Amazonek z Ostródy. Na zakup mammografu zostało zaplanowane 5 tys. złotych.

Radny Sławomir Matuszewski – co stanie się z projektem budowy wodociągu i kanalizacji: Pacółtowo – Pacółtówko?

Pan Wójt – projekt gmina wykonała. My w przyszłości planujemy budowę tej inwestycji, ale obecnie ze względu na środki, nie jesteśmy w stanie wykonać takiej inwestycji.

Radny Wojciech Kała – czy było planowane pociągnięcie linii z Gierzwłdu do Pacółtowa i Pacółtówka, to będzie 8 kilometrów.

Pan Wójt – nie ma co dyskutować, bo na razie nie mamy środków. To będzie 6 kilometrów 700 metrów.

Radny Krzysztof Fabisiak – plan dochodów nie zmienił się?

Pani Skarbnik – tak.

Radny Wojciech Kała – znów na 2010 rok jest zaplanowana budowa drogi w Dylewie, przecież ona była robiona.

Pani Skarbnik – ale nie w całości.

Pan Wójt – chcemy zrobić drogę w Dylewie do końca i ten bruk od szosy do Pana Pyrka w Rychnowie.

Radna Krystyna Zwalińska w Grunwaldzie na 2010 rok nie ma planowanych żadnych wydatków.

Pan Wójt – chcemy przystąpić do „Grupy Lokalnego Działania” skupionej przy Lubawie. W tym roku nie korzystaliśmy ze środków „Odnowa wsi”. Jeżeli chodzi o Grunwald, to musimy współpracować ze Starostwem, bo tam jest droga powiatowa. My musielibyśmy zrobić chodnik, ale we współpracy ze Starostwem.

Radna Krystyna Zwalińska – a co ze świetlicą?

Radny Wojciech Kała – macie kaplicę.

Pan Wójt – będziemy robić środkami własnymi.

W planie nie ma, ale rozpoczęliśmy intensywny remont świetlicy w Rychnowie. Mam nadzieję, że do wiosny zakończymy.

Radny Sławomir Matuszewski – ale Zarząd Wojewódzki Dróg też dziwnie

buduje drogi i chodniki. W Stębarku położyli część chodnika i nie skończyli, a dalej są budynki mieszkalne. To samo we Frygnowie, tam gdzie nie ma budynków jest chodnik, a dalej są budynki mieszkalne, to chodnika nie położyli. To samo przez Marcinkowo nie zrobili 960 m drogi, bo uważają, że przez wieś jest ograniczenie prędkości, to nie trzeba robić drogi.

Pan Wójt – współpraca z Zarządem Wojewódzkim Dróg układa nam się dobrze i myślę, że w przyszłym roku zrobią tę drogę. Zawsze z przetargów zostają pieniądze, więc będziemy naciskać, żeby zrobili więcej. Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno gm. Grunwald.

Pewnie Państwo dziwicie się, że drugi raz robimy to samo. Grubą przerywaną kreską jest zaznaczone na załączniku o jaki obszar chodzi.

Radny Krzysztof Fabisiak – ten plan wynika z zastrzeżeń „Lasów Państwowych”?

Pan Wójt – trzeba odnowić plan z 2003 roku. Już były robione plany zagospodarowania Mielno I i Mielno II. Teraz uchwalimy ten plan i miejscowość Mielno będzie miała plan zagospodarowania przestrzennego.

Radny Krzysztof Fabisiak – teraz jak połączymy te 3 plany, to cała miejscowość miałaby plan?

Pan Wójt – Mielno mielibyśmy całe.

Radny Wojciech Kała – a pro po firmy, która chciała budować biogazownię, czy teraz będzie mogła budować?

Pan Wójt - będzie wykaz, co można tam budować.

Radny Wojciech Kała – czy w tej strefie nie będzie można budować biogazowni?

Pan Wójt – decyzja zależy od rady.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Stębark gm. Grunwald.

Mój plan jest taki, żeby ten teren przeznaczyć na budownictwo mieszkaniowo – usługowe. W tej chwili przystępujemy do sporządzenia planu, a co będzie zapisane w planie, to będzie realizowane.

Radny Krzysztof Fabisiak – przy zabudowie mieszkalno – usługowej będą hodować kury. Proszę zobaczyć, co jest przy „Domu Grunwaldzkim”. Powinno być przeznaczone najwyżej na działalność usługową.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2009 rok. Dochody zmniejszamy o 17.104 złotych i o taką kwotę zmniejszamy wydatki. Są duże zmiany w wydatkach, ale są to zwiększenia i zmniejszenia między rozdziałami i paragrafami. Zbliża się koniec roku i porządkujemy budżet.

Radna Danuta Sobotka – czy są planowane podwyżki dla pracowników

obsługi, bo mówią, że otrzymują najniższe wynagrodzenie. Teraz pracują i mogą jeszcze dorobić, ale jak pójdą na emeryturę, to będą mieli najniższe emerytury.

Pani Skarbnik – planujemy podwyżki 3%.

Radny Krzysztof Fabisiak – ci co zarabiają najmniej, niech może dostaną podwyżkę 4%, a pozostali 3%.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok.

Pani Skarbnik – stawki nie ulegają zmianie, tylko na wniosek RIO zostały zmienione zapisy: w § 1 pkt 1 ppkt f/ zastąpiono słowem oraz i w pkt. 2 ppkt c/ 2 zastąpiono słowem oraz.

Uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 6. Radna Elżbieta Szypowska – na jaką kwotę wyceniona jest szkoła w Zybułtowiu?

Pan Wójt – na 282 tys. złotych.

Radny Wojciech Kała – z ziemią?

Pan Wójt – tak - 87 arów.

Radna Elżbieta Szypowska – odnośnie remontu ośrodka zdrowia w Stębarku, tam jest teraz taki fetor.

Pan Wójt – są nie zamieszkałe mieszkania i dlatego jest ten fetor. Każde urządzenie na syfon, woda nie jest spuszczana i śmierdzi.

4 stycznia 2010r. będzie przetarg na mieszkania.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek Pana Krzysztofa Tyszkowskiego w sprawie opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działki Nr 245/31 położonej w obrębie Korsztyn z przeznaczeniem na wydobycie kruszywa naturalnego na potrzeby budownictwa ogólnego i drogowego.

Pan Wójt - to w studium już jest to ujęte. Ta kopalnia to jest dalszy ciąg prac. Tutaj opracowuje za swoje pieniądze dalszy plan.

Na sesję zostanie przygotowana uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Korsztyn.

Uwag nie zgłoszono.

Radny Edmund Żmijewski – co wiadomo w sprawie drogi dojazdowej do garaży?

Pan Wójt – to jest wina właścicieli, bo wykupili garaże bez drogi. Będziemy musieli wytyczyć drogę dojazdową.

Będziemy musieli podjąć uchwałę w sprawie przejęcia budynku, który został wyremontowany przez Agencję, nieodpłatnie przejmujemy.

Radny Edmund Żmijewski – wyczytałem, że na „Orlika” przeznaczamy 1.100 tys. złotych, czy wartość spadła?

Pan Wójt – po ogłoszeniu przetargu, cena zawsze spada.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w sprawie przedstawienia i zaopiniowania projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Rzeka Drwęca”.

Pan Wójt podał radnym stronę internetową: [www.olsztyn.rdos.gov.pl](http://www.olsztyn.rdos.gov.pl).

Sprawdźcie dokładnie w internecie, żeby później nie było problemów. Odpowiemy, że wyrażamy zgodę na to co było przedtem, ale nie wyrażamy zgody na poszerzenie chronionego krajobrazu.

Jeżeli już kiedyś określono, gdzie jest obszar chronionego krajobrazu, to po co to powiększać.

Jeżeli chodzi o budowę biogazowni, to determinacja Pana Ossowskiego jest duża, bo powiedział, że zawiezie kilka osób nawet do Niemiec i pokaże jak to funkcjonuje.

Radny Wiesław Markowicz – nie ma sensu, bo nie chcą nawet dyskutować na ten temat.

Radny Krzysztof Fabisiak – inwestycja w Rudnie zatrudnia 60 osób. Główny problem, to to, że nie mają śmieci.

Pan Wójt – PUK był monopolistą na naszym rynku. Teraz wchodzi inne firmy i obniżają cenę na wywóz śmieci.

Jako Związek Gmin poszliśmy w logistykę, kupujemy samochód i będziemy wywozić śmieci. Przywożone są śmieci z Olsztyna.

Radna Danuta Sobotka – czy cena za śmieci dla Olsztyna jest wyższa niż dla nas, bo my jako gmina jakieś koszty ponieśliśmy.

Pan Wójt – tak, Olsztyn ponosi wyższe koszty. Jak przystąpiliśmy do Związku Gmin, to mówiłem, że jak będzie konkurencja dla PUK, to cenę obniżą.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo ZHP Hufiec Ostróda w sprawie przekazania Betlejemskiego Światła Pokoju wszystkim radnym oraz władzom Gminy podczas uroczystej Sesji Opłatkowej.

Harcerze przyjadą na sesję w dniu 18 grudnia 2009r.

(Pismo w załączeniu – zał. nr 3).

Ad pkt 7. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodniczący Komisji  
Budżetu Rolnictwa i Rozwoju  
Gospodarczego Rady Gminy

Wiesław Markowicz